PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

NOVO AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025

Edital 020/2025

O TJ-PB, através da Pregoeira, torna público, que adiou para o dia 30 de setembro de 2025 às 09:00 horas,
o procedimento licitatório na citada licitação cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços comuns de engenharia voltados à manutenção predial, compreendendo: manutenção
preventiva,  planejada  e  contínua,  conforme  cronogramas  periódicos  aprovados  pela  fiscalização;  e
manutenção corretiva, sob demanda, destinada ao atendimento de falhas, defeitos ou situações emergenciais,
mediante  emissão  de  ordens  de  serviço.  Os  serviços  englobam  a  execução  de  reparos,  adequações,
adaptações e melhorias em instalações e componentes construtivos das áreas de: construção civil, elétrica,
lógica, hidráulica, sanitária, cobertura, pisos, esquadrias, alvenaria, pintura, drenagem, impermeabilização,
entre outros sistemas correlatos à conservação predial. As atividades serão realizadas em todas as edificações
utilizadas pelo Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, conforme condições e exigências estabelecidas no
termo de referência anexo ao Edital,  publicada na edição 04/09/25 pág.32 do DOE, e pág 26 do Jornal A
UNIÃO,  tendo em vista a necessidade de retificação do edital.  Demais esclarecimentos ou a obtenção do
edital  poderão  ser  atendidos  por  meio  da  plataforma  Eletrônica  do  Governo  Federal:
http://www.comprasnet.gov.br UASG  926222,  ou  através  do  tel:  (83)  9-9400-8910  ou  3219-9417,  ou
preferencialmente, pelo e-mail prege@tjpb.jus.br, e no sítio do TJ-PB: www.tjpb.jus.br

João Pessoa, 15 de setembro de 2025.

Diana Coeli de Araújo Vital
Pregoeira

http://www.tjpb.jus.br/
mailto:pregao@tjpb.jus.br